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Återbruk i alla led – en 
självklarhet inom Örebro 
kommun 

Det ska vara en självklarhet att verksamheter inom Örebro kommun 
arbetar hållbarbart och återbrukar i största möjliga mån.  
 
I Örebro kommuns antagna program Vårt hållbara Örebro ställs med all 
rätt höga krav på kommunens arbete för en hållbar utveckling. För att 
uppnå våra klimatmål behöver bland annat konsumtionen minska. Örebro 
kommun skulle kunna minska sina inköp av nya produkter genom bland 
annat återbruk av möbler. Kommunen kan även köpa in återanvända 
produkter i stället för nya när det är möjligt. På så vis förlänger vi 
hållbarheten och minskar vårt klimatavtryck samtidigt som nya innovativa 
och gröna metoder främjas och uppmuntras.  
 
I den expansiva fas som kommunen befinner sig i finns det enorma 
vinster att göra genom återbruk av olika byggmaterial, även kallat 
cirkulärt byggande. När kommunala verksamheter eller bolag river eller 
renoverar gamla hus ska material återvinnas för att kunna användas i 
andra konstruktioner. Det är även viktigt att se över om delar eller hela 
stommen i huset kan stå kvar, som grund för det nya huset.  
 
För att främja återbruk, återvinning och återanvändning bland invånarna 
bör Örebro kommun dessutom sträva efter att öka medvetenheten och 
engagemanget för hållbarhet. 
 
För att skapa ett hållbart Örebro behöver vi sammanfattningsvis fokusera 
mer på cirkulär ekonomi snarare än linjär. Genom att övergå mer till ett 
cirkulärt ekonomiskt system kan Örebro minska sin miljöpåverkan och 
skapa en mer resurseffektiv och motståndskraftig kommun.  
 
Genom att satsa på cirkulär ekonomi kan Örebro inte bara minska sin 
miljöpåverkan utan också skapa en mer hållbar och motståndskraftig 
kommun för framtiden. Det är därför viktigt att Örebro tar ledningen i 
denna omställning och blir en föregångare för hållbar utveckling i 
regionen och globalt. 
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Mot bakgrund av detta yrkar Vänsterpartiet: 
 
Att utveckla och främja verksamheter i kommunen som arbetar 

med återbruk. 
 
Att utbilda nyckelpersoner i kommunen i cirkulärt byggande och 

återbruk i byggprocesser. 
 
Att hållbarhetsutskottet ska utreda hur Örebro kommun kan 

arbeta mer utifrån ett cirkulärekonomiskt system. 
 
 
 
För Vänsterpartiet  
 
 
 
 
 
 
Martha Wicklund  Cristian Rehn Janowizc 
 
 
 
 
 
 
 
Linn Josefsson  Sunil Jayasooriya 
 
 
 
 
 
 
Elisabeth Nilesol  Peter Ekström 
 
  
 


